3

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОГОРОДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОРОДСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.07.2020                                                                                                           № 288
пгт Богородское

Об установлении размера родительской  платы

 за присмотр и уход за детьми  в муниципальном  казенном дошкольном образовательном учреждении Богородского муниципального округа детский сад общеразвивающего вида «Солнышко» пгт Богородское  Кировской области
В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком расчета и взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Богородского муниципального округа, реализующих программу дошкольного образования, администрация Богородского муниципального округа Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить размер  платы, взимаемой в  муниципальном  казенном дошкольном образовательном учреждении Богородского муниципального округа детский сад общеразвивающего вида «Солнышко» пгт. Богородское Кировской области  согласно приложению.

2. Признать утратившими силу постановление администрации Богородского района Кировской области от 09.04.2019  № 62 «Об установлении размера родительской  платы за присмотр и уход за детьми  в муниципальном  казенном дошкольном образовательном учреждении Богородского муниципального района детский сад общеразвивающего вида «Солнышко» пгт. Богородское Кировской области».
3. Управлению по социальным вопросам администрации Богородского муниципального округа  (Останиной Т.Ф.) довести настоящее постановление до сведения руководителя  МКДОУ детский сад общеразвивающего вида «Солнышко» (Губиной Н.М.) и обеспечить контроль за начислением родительской платы.

4.  Опубликовать настоящее постановление в Сборнике основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Богородского муниципального округа Кировской области и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области в информационно-телекомуникационной сети «Интернет»   www.munbog.ru.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Богородского
муниципального округа    А.В. Растегаев

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Богородского муниципального округа
Кировской области

от 31.07.2020 № 288

Размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальном  казенном дошкольном образовательном учреждении Богородского муниципального округа детский сад общеразвивающего вида «Солнышко»
пгт Богородское Кировской области

	Наименование учреждения
	Размер родительской платы
 за 1 дето-день (рублей)

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Богородского муниципального округа детский сад общеразвивающего вида «Солнышко»
пгт. Богородское Кировской области:

	    в группах дошкольного возраста
	100

	   в группах раннего возраста
	 95

Расчет платы произведен с учетом фактических затрат за 2019 год.

____________